Протокол № 9
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 08 мая 2019 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  8: Бакулина М.Л., Зубарев А.Р., Кобец А.В., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К.,
Сашко М.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.
Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  11ч. 00м., окончание
заседания -  11ч. 30м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Черных Н.В., и.о. начальника отдела контроля
СРО «Союзпроект» Кудрявцева Н.А.

Приглашены на заседание: директор ООО «АПМ «Проект» Калашников Г.В.
(уведомление от 06.05.19г. № 311), директор ООО «АСБ Поляхова» Поляхов И.Н.
(уведомление от 06.05.19г. № 312), директор ООО «КрасПульс» Огилько В.Н. (уведомление
от 06.05.19г. № 313), директор ООО «НеоПРОЕКТ+» Агафонов С.М. (уведомление от
06.05.19г. № 314), г/директор АО «СибПСК» Васильев Ю.В. (уведомление от 06.05.19г. №
315), ректор ТувГУ Хомушку О.М. (уведомление от 06.05.19г. № 316), г/директор ООО
«ТУРАЛ-Строй» Савин B.C. (уведомление от 06.05.19г. № 317), директор ФГБНУ «ФИЦ
КНЦ СО РАН» Волков Н.В. (уведомление от 06.05.19г. № 318), директор ООО «УдарНик»
Козлов С.Н. (уведомление от 06.05.19г. № 319).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка:
1.0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».
2.06 исполнении предписаний, вынесенных в отношении руководителей юридических лиц
— членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Черных Н.В.

1. По первому вопросу:
Слушали: Черных Н.В. с информацией о наличии задолженности по уплате членских
взносов за 2-й квартал 2019 года у ООО «НеоПРОЕКТ+».
Выступили: Широков С.В. с предложением вынести руководителю ООО «НеоПРОЕКТ+»
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении
задолженности по членским взносам за 2-й квартал 2019г.) в срок до 15.05.19г.
включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«НеоПРОЕКТ+» Агафонову С.М. предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок до 15.05.2019г.
включительно.

2. По второму вопросу:
Слушали: Черных Н.В. с информацией об исполнении предписаний, вынесенных в
отношении руководителей юридических лиц —  членов СРО «Союзпроект» (протокол от
18.04.19г. № 6):

ООО «АИС», ООО «Сибстройпроект», ООО «Сибстройизыскания+» (ООО
«ССИ+»), Государственное бюджетное учреждение Республики Хакасия «Управление
инженерных защит» (ГБУ РХ«Управление инженерных защит») - исполнили предписания

- 1 -

и погасили задолженность по уплате членских взносов за 2-й квартал 2019 года с
соблюдением предписанных сроков.

ООО «УдарНик» - исполнило предписание с нарушением установленного срока.
уплатив членские взносы 07.05.2019г. (предписанием установлен срок оплаты до
06.05.19г.).

ООО «АПМ «Проект», ООО «АСБ Поляхова», ООО «КрасПулъс», АО «СибПСК»,
ТувГУ, ООО «ТУРАЛ-Строй», ФГБНУ «ФИЦКНЦ СО РАН» —  не исполнили предписания
и не погасили задолженность по уплате членских взносов (за 2 квартал 2019 года) в
установленный срок.
Выступили: Савицкий Н.К. с предложением:

-информацию об исполнении предписаний ООО «АИС», ООО «Сибстройпроект»,
ООО «Сибстройизыскания+», ГБУ РХ «Управление инженерных защит» в установленный
срок принять к сведению;

-предупредить руководителя ООО «УдарНик» о необходимости исполнения
предписаний Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» в установленные
предписаниями сроки;

-в отношении ООО «АПМ «Проект», ООО «АСБ Поляхова», ООО «КрасПульс», АО
«СибПСК», ТувГУ, ООО «ТУРАЛ-Строй», ФГБНУ «ФИЦ КНЦ СО РАН» применить меру
дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществлять подготовку
проектной документации объектов капитального строительства до устранения нарушений,
но не более чем до 22.05.19г. включительно.

Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Информацию об исполнении ООО «АИС», ООО «Сибстройпроект», ООО
«Сибстройизыскания+» (ООО «ССИ+»), Государственное бюджетное учреждение
Республики Хакасия «Управление инженерных защит» (ГБУ РХ «Управление инженерных
защит») предписаний саморегулируемой организации в установленный срок принять к
сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«УдарНик» Козлова С.Н. о необходимости исполнения предписаний саморегулируемой
организации в установленные предписаниями сроки.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 3)Приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 22.05.2019г.
включительно, право Общества с ограниченной ответственностью «АПМ «Проект»
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 4)Приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 22.05.2019г.
включительно, право Общества с ограниченной ответственностью «АСБ Поляхова»
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 5)Приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 22.05.2019г.
включительно, право Общества с ограниченной ответственностью «КрасПульс»
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства.

- 2 -

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: б)Приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 22.05.2019г.
включительно, право Акционерного общества «СибПСК» осуществлять подготовку
проектной документации объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 7)Приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 22.05.2019г.
включительно, право Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Тувинский государственный
университет» (ФГБОУ Тувинский государственный университет, ТувГУ) осуществлять
подготовку проектной документации объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 8)Приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 22.05.2019г.
включительно, право Общества с ограниченной ответственностью «ТУРАЛ-Строй»
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 9)Приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 22.05.2019г.
включительно, право Федерального Государственного Бюджетного Научного учреждения
«Федеральный исследовательский центр «Красноярский научный центр Сибирского
отделения Российской академии наук» (ФГБНУ «ФИЦ КНЦ СО РАН») осуществлять
подготовку проектной документации объектов капитального строительства.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания М.П. Сашко

Секретарь заседания Н.В. Черных